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veliký umělce dovede lak vybra-

ně vnímat dojmy barvy i zvyky

a podatí je tak věrné a delikátně

Krajina jasné rýsuje se před na-šiiii- íí

očima moře se vlní tak ur-

čité autorka kreslí skalnaté úbo-

čí lidi i zvířata dohořívajicí slun-

ce i tříšf mořských vln

V érté věnované mrtvým uměl-

cům básnířka tyto apostrofuje:
"Kdo tušil spalováni vašich duši

žárem pochybnoMf f Kdo v denním

spěchu zastavil se u vašeho kali-

chu aby spočítal rosné slzy bole-st- i

vaší v jeho hlubinéf" A píse
dále v přemítání rozvinujíc tak

nejdražší hyjothesy theosofické a

metafysieké jnké často zatřpytí se

i v jiných pracích : "Kde je kouzlo

vašich hlasu kam jste odešli kam

zalétly atomy vašich těl kam du-

še vaše? lioni í snad ve vlnách

jarních vihI ěi toulají se v jejich:r%-
-
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Pro Hpojeaa' rUity 1100 Pro Kanada

llSU I)o Evropy 1200 roť o

Zásilky djtel M pomoct

poakárk (Moaey Orders)
poakatek (Espret Moaey

Ordure) baaktfVDick poukiiek (Iiaak
Draft) aarbo fftfoaaém dopíaa

OtoaroujrU U aré přeeUhoeanl udej--

taroa i novoa adreeaa

Dopisy kmb tumáratva ochotni
Mual byti eluin ptaní b

nralu nékobo osoba poákoJitl a

plnfa jmtaem ať Ji má bytí

t redukci atajtmo anebo dopisní o

ftjnéno
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Litujme že i taková institut
jakou j! ('' A inTik Kam-idá- ř

považuj nestranný jwsudek za

projev — nepřátelství

Na různí pamětní oslavy ráli
i ad potrpíme Připomněli jsme

i však v v ruč i bitvy u Lipan (:!'

května 1 4 i 4 T

("Vská Omaha tiií Její pěve-ck-

sbory uspořádaly minulý mě- -

fef v pamětní lny Kříkovskěho a

Smetany přednášky s skvělými

koncerty
o

Poněvadž naše bujaré Sokolstvo

je si vědomo že no pouze zdravě

tělo fll i zdravý dinh je základ-no- u

života každěho člověka uspo-

řádalo pro ěhny a pozvané hosty
—banket

"Iowc felix eris niulto IIUI1H

rubis" atd Já byih to pro

zdejší poměry upravil takto: Do-ku-
d

prolěváš" ehřtány dotud bu-ůV-
S

mít přútely Staň n však roz-

umným a ustaň ěekají tě kopnuee
a surovosti

o

Lehkost povahy vždy lze spiše

prominout! svobodněmu ělověku

než ženatému Onen má závazky

jen vflěi sobě kdežto ženatý mu-

sí míti ohled na ženu a děti Ne-má--
li

ho rienf mužem poněvadž
nemá úetu ani pro nejsvětější —

pro rodinu

Poněvadž nemáme nie silnějšího
a zdravějšího proto obíráme ?

slabým a ěasto nezdravým které

mnohdy hledáme i v ftmetí Nalez- -

neme-l- i pak to pak to vysoko

vysoko vynáSíme a upozorňujeme
na to celé okolí jako na zázrak

dělajíce si tak svoje fetiše Nepro-

spějí nám nikdy

My nedovedeme podporovali ne

jtu sebe vzdělávacími a humanit-

ními podniky ala ani ty kterým
měli bychom stáli nejblíže svým
cítěním a v Jíro svým životem —

svým zámořtkkým bratrům a

trám Cstředni Matic? ftkoUká v

("Wháeh je nejlepším toho dokla-

dem A my ani dost málo ne

stydíme
t

Křivdil jsem Přece tíťeo dělá-tn- e

1'osUti jsm i Kubelíkovy na

dar ♦" fstřední Matíei AkoUké

ho patrně méně cenní než Ameri-

káni í Pak si mohl připomenout!
jen ťdik žo "World IleruM" wle-bír- á

dnes veliké muiomM kraja-

nu kteří tím že lit odebírají jsou

nápomocnými jeho existenci A

již proto měl by pan Šandy býtt

nestranným a psát i nanejvýš opa-

trně

Ve svých redakčních úvahách

zašli jsme jíž na různá místa

poměrů a proto
snad nebudu z místa za4a íine-l- i

piíiiiým a poctivým úsudkem

na chvíli u našich ochotníků Za-

jímavá to třída lidí Zcela odliš-

ná od ochotníků v Čechách Tam

kde tito vedeni jsou jedinou a sku-

tečnou ochotou převládá v české
Americe stanovisko buf čisté ob-

chodní výdělkářské anebo aspoň

požitkářské a to hodné níce po-

žit kářské Tam kde v Čechách
k větší a vytrvalejší čin-

nosti jMjvzbuzovala myšlenka do-

bré a neskonale účelné drobné prá-

ce národní a osvětové v Americe

povzbuzuje Čechy jen čistě osob-

ni zájem a pouhá švanda Znám

poměry zdejší pí-ÍI-
i dobře než

si dovolil tvrdili něco xdob-uélu-
)

jen tak na piano a bej roz-

myslu Studoval jsem je ve všech

českých osadách kde jsem žil a

působil Výsledek studiu toho byl

pak skoro všude stejný 1'bohý
Právě tak ubohý jak ubohými

jsou poměry v ochotuietvu nisem
českv život dá li se vůbec živoře

ní nazvat životem v Americe trvá

již hezky dlouho Víme pak že

hned j" ho počátky ve větších če

ských osadách vykazují ochotni-

cké kroužky a kluby zc kterých
časem povstávaly dosti silné spol

ky a jednoty Hrávalo se často
15a hrávalo e častěji než dnes se

hraje A výsledek celé té dlouho

b té j ráce? Rovná se skoro — nul

le Kam však přišly tedy ty všech

ny peníze které se za všechna ta

léta z pořádaných představení vy

braly? Kam Snad na vlastní di

vadeiní budovy po příkladu i

Čech kde ochotníci na př v Čá

slavi postavili si nádherné divadlo
Dusíkovo nebo v Mladé Itolesla

vi kile se "Kolár" zmohl taky na

vlastni a to pěkný stánekf I toto!
Snad tedy na ochotnické knihov

ny? Částečné snad Ale celkem?
J toto! Kam se tedy poděly? Kam?

Povím to ze zkušenosti Pau řidi

tci s panem režisérem a panem

najovědou dává si platit tučné za

každé představení Proč? Poně

vadž jsou ochotníci 1" nás se dělá

vše z ochoty a obětavosti Zcela

nezištné Pro lid narou a pro
vlast Vlastencové jsme a pro
vlast své vzdělání a síření kultu-

ry uděláme všechno na světě Ni:

zi to nevezmeme Je to svatou na
ší povinností Příjem pak který
z toho máme je jen pouhým bak-

šišem tuserem tipem A tn ani

za feé nestojí r— Zde se hraje i v

případech a to nejčastěji kdy ně- -

který z ochotníků znám to z Chi

eairi potřebuje peníze Já sí be

iiefit Třeba dvakrát do roka A

vydělá m ííodiié vydělá A vy

dělané peliíe probije pan bcuefi

riant Ve dvou ve třech dnech v

kartách Líd nás je uznalý a rád

pUM zábavu druhým Co neshlt

ne ridttel rtžisi r a nápověda
Hilkne ostatní n í o ve k I r' něj

větší poloku éittl pivo a ríknky
pro účmkujícl fototrraf který
skupiny musí wíti pro trvalou pa
Hiitku al třikrál ta sebou a kost y

my la kt#r m id yháijl mnoh
Af mi ru tiřišo pt idie titittM
ti4i4 # 4f kht Ký itom div
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Ty nk!á!al pok jako amulety
v ( kri'in- - srl- - Ilerlmř ritl iliil

a minili se i prai--
í jeho li'ty

ve k í r í e li ítrsivmi duAe rozIAvl

lijivé kvfty

pod aititou klubu " KomPinkí " —

pr&ot")

bílého dýmu nekonečnosti příro- -

dy"Literární poustalost Hany Jvva-pilov-
é

obsahuje několik menších
belle! ristiekých prací několik ná- -

čitu a náběhů k ním několik jwi

známek několik listu ze zápisek
několik stránek dopisu Ničeho

tiebí které lodíví odpovědi
Kllilta Odobefin jejj podobix- -

tioii rneovanoti lim ! tmretu a

rukopisu e stati "O Mo
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Adolf A Tenopír
časký právník a obhájce

422 Flrtf Sitlonl Bok:BIJ
13 a Karnma til Onisli r

Tel l"Uíi HftA íH

ios L Padrnos
I rá vnik a veřejný notář

řlpolebliv' ritupee u všech soudA—

Pojiífujfl téi proli ohni U nejleplieb

poleínintl
Tel Dun glss 4125 14 tf
16 a WlUism ullcs Omaha Neb

Jos J Panu&ka
1318 WiUlams ul přivé ntproti Seml-nov-

řečnickému kráma

rj)remkové obchody T rekm dis-

triktu V Otmiie v Hotith flinatfl a

lienwin — l'(jí4rnl a úrsjuiví ijiítíul
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parách vzkvetou znova ve kvě-

tech rozrostou krystaly drahoka
mu f Poletí Vet mírem T Hildou oh-

něm? Ledovou tříští! Zvukem!
Harmonií?"
Tři listy babičce nadepsané

"Třináctiletá" jsou plny svěžího

humoru jímž ovšem někde j slzy

probleskují že na jednom místě

třináctileté dítě napíše větu tak

podobnou výroku Puscalovu:
"V"ř mi babičko takový pes je
ncjlejší člověk na světě je věr-

ný nikoho smrtelné neuráží"
Studie k divadelním rolím jsou

ucjiiápadiiéjším dokumentem jak
svědomité a seriosně Hana Kvapi-lov-

ihlíclji n:i vé umělecké jo
slání Iopiy í jsou plny pu-Viil-

tt citu a ne jdrobnějši kresby

j jí prozrazují hluboce zaloeué

její nadání i její dovednost tlu-

močit i pérem ncjsuht ilnéjší bij

my okolnosti a sttvy diiš- -

Zemřela jedna z nejsi ivnéjšieh
našich heii'éck mřela i slaví m

spisov tit-lk- Zřídka kdy iiulez-no- u

s- - dva tfibnty tuk vzácné

sdruženy aby stejné strhovaly
ohromovaly ohšl'itstúvn-l-

Hana Kvxpilofá trhala na

své dráze květy bole ti a utrpeií
a za ně rozdávala nejkrásuéjši
vonné růž- - rudé vyrostlé z }- -'ý

honiu í pro vše dobré zariíu
duše Koiiilný zvuk jejího hla-

su vábné a vyrovnané linie pvst
to všecko zaniklo v hrstce šedého

popela Ale nadšený duch její
věřím že vzlétl jako féuix vítězně
do sfér Neznáma kam toužilo její
zmučené srdce

0 KOMETÁCH

Koku ]st)4 obrátil houati popr-
vé spektrosktip na kometu Spa-

třil tři jasné široké pruhy na
mdlém souvislém spektru jež tvo-

řilo jakésr poadi onéth tři pru
hu díž za étyry léta pozdější byla
hádanka těchto tří pruhů rozřeše
na I! JstiH poznal Ilujrjíius že ty
to tři pruhy náležejí do spektra
uhlovodíků takových plynů jako
ftcctylen svítiplyn a p Spektrum
uhlovodíků obsahuje arci pět pru
liů jeden v červené žluté zt lené

modré a fialové části světla er-v- r

ný a fialový sice ďsiid ve spi
komet bezpečné zjištěny ne

byly Ale to se vysvětluje slabo-

sti těchto pruhů Pruhy tyto jrmi

zl nejdříve když se spi k l rum ti

hlovodíku v laboratoří uměle

Proto schází Ve spektru
komet j i hu vJy slabší O

statné ibikáal acb rtf I jisté
viišt)"sti řiejjnsiiéjiílMI íelefiého

pruhu ie pruh tni najisto p há
rl il uhlovlíků
Kdtby pklrum komet uhlo

Vodíkii soublřtsdo dokonale byli

tyeltotti trf boloví Ale on ne-

souhlasí pfrsliě} proto ae ještě lié

ru kometách tbivliao

Pruhy uhlovodíku joi smi-tm- i

k írvniěiu koiiei spktra ita
noieiiiv urtit fiiťiVřKiu se

tívhot ii' ji Nprktrum ko

! t jet lro Ku j wé Sřjoi pru
l ? p ho ii"))4iitfjt ti oslii ary
r slratii itru nikil lrM hu

dit V b Mvrit ř ph A th i
I ll í V Iwi4-lá- : f l

j
' t i il o(t jkMt ! '

unili-- r the oř the "Konn-nský- " 'ub
" ll rp on the hill is tlc burial irounl
Wlure thř intl ileal in their lust n({

sb-ej- i

Ncath msny a vrrilnnt řlowery loouml

The eti-rna- l watrlu-- keep "
"Jeffri-- 1 Hrbek Nar 21 srpna lsS2 v ( elar Hapi-- la l'rvni učitel
eeskí teči na st&tnl universit' v Nebrasi-- Zemřel 4 pros l!o7 v linoln
Nebr — Pomník potit a ven přáteli jeho
Af říje jméno a IAva natírb otrů r nali

HANA KVAPILOVA

(Dokončení)

Věrim že je tato kniha ví než

pouhou kuriositou de vtělil se

duch iidjivého umění hereckého v j

trvalou formu jiného oděn v sto - !

va v lítal ti myšlenek oděn v pro- - j více Ale ro je v ní sneseno

ii liu lidského mhi-iu- i í krásných myšlenek eo je tu řit-té-

v rhvtmus tvary a tiché bolesti resiumt
oděn v poehxpeuí jiných lidi a ji-- ! cc otit-- k í ostrých výkřiku k

nveřt VVtoní kude dále vvitiluv

né hovtfsti Svým vUstiiím rk

V en loi Hol bude hoVuht !

Kttiliri Hany Kvspdové j t

vlastně jii ápisiiik lény %

lorují i 'šle pracující IILda i rerká MU' K id tlrull se drobná
jí- - í IMHÍ a hbdsjí I řbní k i Mi ?prá e "Srn prahu" i ldusní siné

lnjii éhivěka na p)4nýt V i t bbtttí jrl trhuj svojí pravilt
há t jí-h- umílerkí slivy t 'l vé- - Vostl "L hý íiVot" je smutný a

ba u sli lít poniJeitho trpícího primtý řoioáti sliiij in! Im děvčete

Hkr e k v i kiiiis lotovi bu-- f j NVkorWtiý' sount vane tu i kal
o Lib th uoo b j h lelíi ti bd'hjdí fádky a leklf 'hihi b íi

iítrt I l VUtid lunt ul f htě koně i

mU-- lk Helosfalok 1 Íí lí Pov (dk "JtÍo by kittieti ibr i

leji a jekol křMU ai poltin %ttur dif HoM' j# tfiama jLéM
♦to tak % tH- - f ti-- ito}i Í'f4 jeib-- }rii' tt lá
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